1 / 3

证券代码：300616         证券简称：尚品宅配      公告编号:2021-067号

广州尚品宅配家居股份有限公司

关于投资建设整装产业创新研发中心的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述

广州尚品宅配家居股份有限公司（以下简称“公司”或“尚品宅配”）于 2021

年 8 月 27 日召开第三届董事会第二十四次会议，审议通过了《关于投资建设整

装产业创新研发中心的议案》，董事会同意公司在广州市天河区投资建设整装产

业创新研发中心，总投资预计约为 15亿元（已含土地出让价款 95,620 万元及相

关税费等）。

本次投资事宜在董事会的权限内，无须提交公司股东大会审议。

本次公司拟进行的交易不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组

管理办法》规定的重大资产重组。

二、投资项目基本情况

1.出资方式

资金来源为公司自筹，可通过公司自有资金、银行贷款等方式筹集。

2.实施主体

本次对外投资的投资主体为广州尚品宅配家居股份有限公司。

3.项目选址：天河区金融城东区 AT091434 地块

2021年 8月 24 日，公司与广州公共资源交易中心签署了《成交确认书》（广

州公资交（土地）字【2021】第 412 号），确认公司竞得位于天河区金融城东区

AT091434地块的国有建设用地使用权，土地用途为商务用地兼商业用地（B2/B1）。

出让年限为：综合或者其他用地 50年；商业、旅游、娱乐用地 40年。

4.项目用地规模：宗地面积：7,601平方米；计算容积率建筑面积：≤56,247

平方米。项目建成后，公司自持物业不得低于项目计算容积率总建筑面积的70%。

 2 / 3

5.投资概算：本项目总投资预计约为 15 亿元（已含土地出让价款 95,620万

元及相关税费等）。公司应自签署《国有建设用地使用权出让合同》之日起 30天

内支付土地出让款的 50%，12个月内付清余款。

6.项目建设工期：计划在土地交付之日起 12 个月内动工开发，在动工开发

之日起 36个月内竣工。

三、项目实施目的和对公司的影响

该项目主要作为公司整装产业互联网平台+全球创新研发基地+新零售商业

综合体+总部大楼，全方位展示公司工业互联网先进应用成果、深入实践家居领

域新零售商业模式、加速推动整装战略的实施落地。同时，该项目能有效解决公

司研发及办公场地不足的问题，吸引和留住高端优秀人才，通过集中办公提升整

体管理效率，降低公司的租金成本，进一步优化资源配置，为公司未来业务的高

速发展、科研能力的提升提供强有力的支撑，进一步提升公司综合竞争能力，促

进公司未来持续发展。

四、可能存在的风险

1.工程建设风险

虽然公司已对本项目进行了详尽的分析，但本次项目工程较大，建设内容较

多，项目建设过程中，可能存在施工技术及施工环境、项目建设期及进度变化等

不确定因素。本公司将聘用有资质的施工企业进行工程施工，聘用有资质的监理

单位对工程质量进行全程监控，加强工程建设过程中各类风险的事前管控，确保

在既定建设期内高质量、高品质完成全部工程。公司将根据本次投资事项的后续

进展情况，严格按照相关法律法规的规定及时履行信息披露义务。

2．市场风险

本公司虽已对投资项目进行充分的可行性论证，认为具有良好市场前景和效

益预期。但因本次投资需要一定的建设期和发展期，在项目实施过程中和项目建

成后，如果市场环境、相关政策等方面因素出现重大不利变化或者市场经营环境

不理想，可能导致公司本次投资项目不能实现预期收益，将给公司经营带来不利

影响。

3.财务风险

本次项目投资总额较大，资金由公司自筹解决，项目建设过程中，如信贷政

策及融资渠道通畅程度发生变化，将使公司承担一定的资金风险。为规避和降低

 3 / 3

项目的财务风险，公司将充分利用上市公司优势，保障资金运营、降低建设成本。

同时，在项目建设中更多地关注资金信息，及时地进行调整和变化，提高资金的

利用率，使项目的资金流有序和正常。

五、备查文件

1.《广州尚品宅配家居股份有限公司第三届董事会第二十四次会议决议》；

2.《广州尚品宅配家居股份有限公司第三届监事会第二十一次会议决议》；

3.《广州尚品宅配家居股份有限公司独立董事关于第三届董事会第二十四次

会议相关事项的独立意见》。

特此公告。

广州尚品宅配家居股份有限公司

董事会

2021年 8月 27日